
Regionatna tzba Obrachunkowa
w Lubfinie

ui, Kartowicza 4, 20-027 Lubfin

Lublin, 8 września 2023 r.

RIO.1.42.1.28.2023

UCHWAŁA
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

w sprawie opinii o możliwości spłaty kredytu przęz.gminę Lubartów
i Ai ULYLAA* a meoddwny « LJ b

BIURO PODAWCZF
1 21 SZRYYNY

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie: NaB

— Dorota Cichoń - przewodnicząca, 12 -09- 2023
— Renata Giryluk - członek,

|

— Mirosław Wydrych - członek, | "ma
po rozpatrzeniu wniosku Wójta Gminy Lubartów z 7 sierpnia 2023tókiWSprawiewydania opinii
o możliwości spłaty, przez gminę Lubartów, kredytu w wysokości 6.128.000 zł (słownie: sześć
milionów sto dwadzieścia osiem tysięcy złotych), na podstawie art. 19 ust. 2 w związku z art. 13

pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023

r. poz. 1325) i art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U.
z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), uchwala co następuje:

opiniuje się pozytywnie możliwość spłaty przez gminę Lubartów kredytu w wysokości
6.128.000 zł zaciąganego na sfinansowanie deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej
zaciągniętych kredytów i pożyczek.

UZASADNIENIE

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie został upoważniony —

przepisami ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych — do wydawania opinii o możliwości
spłaty kredytu lub pożyczki przez jednostki samorządu terytorialnego.

Wniosek Wójta Gminy Lubartów w sprawie wydanie opinii o możliwości spłaty kredytu
wpłynął do RIO w Lublinie 31 sierpnia 2023 roku. Wydając opinię Skład Orzekający wziął pod
uwagę informacje zawarte w uchwale budżetowej gminy na 2023 rok zmienionej uchwałą
Nr XLIX/345/2023 Rady Gminy Lubartów z dnia 4 sierpnia 2023 roku i w wieloletniej prognozie
finansowej na lata 2023 — 2035 zmienionej uchwałą Nr XLIX/344/2023 Rady Gminy Lubartów
z dnia 4 sierpnia 2023 roku.

Zgodnie z wnioskiem kredyt zaciągany jest na sfinansowanie deficytu budżetu (na dzień
wydania opinii planowany deficyt wynosi 3.826.967,76 zł i na kwotę 3.142.387,22 zł ma być
sfinansowany kredytem) oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek (rozchody
budżetu na spłatę otrzymanych kredytów i pożyczek zaplanowane zostały na kwotę ogółem
2.985.842,53 zł). Spłata kredytu zaplanowana została do końca 2035 roku. Kredyt mieści się
w przychodach zaplanowanych na 2023 rok i objęty jest limitem zaciąganych zobowiązań
ustalonym przez Radę Gminy Lubartów ($ 9 ust.l uchwały budżetowej, po zmianach). Rada Gminy
upoważniła Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek w wysokości określonej w załączniku
nr 3 "Przychody i rozchody budżetu gminyw 2023 r."($ 11 ust. 2 uchwały budżetowej).



Zadłużenie gminy zwiększone z tytułu zaciągnięcia zaplanowanego w budżecie kredytu
wynieść ma, na koniec 2023 roku, 31.765.095,53 zł, na koniec II kwartału 2023 roku zadłużenie -
zgodnie ze sprawozdaniem Rb-Z o stanie zobowiazań według tytułów dłużnych oraz gwarancji
1 poręczeń — wynosiło 26.460.038,86 zł.

Z analizy danych wykazanych w wieloletniej prognozie finansowej gminy wynika, że
w latach 2024 — 2033 gmina planuje zaciąganie nowego długu, z przeznaczeniem na spłatę
wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek, w latach 2034 — 2035 dług ma być spłacany
z nadwyżek budżetów . Na koniec 2035 roku dług ma zostać spłacony w całości.

Zgodnie z wyliczeniami przyjętymi w wieloletniej prognozie finansowej, w latach 2023 —

2035, a więc w okresie obejmującym również zaciągnięcie i spłatę opiniowanego kredytu,
zachowana zostanie relacja, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych. Różnica
pomiędzy planowanym wskaźnikiem obsługi zadłużenia, a wskaźnikiem dopuszczalnym wynosi
w prognozowanym okresie od 2,07 do 13,54 punktu procentowego, z uwzględnieniem kwot
wyłączeń z limitu spłaty w latach 2023 — 2030 na podstawie art. 243 ust. 3a ustawy o finansach
publicznych.

Dane wynikające z analizowanych dokumentów — o ile nie wystąpią zdarzenia, których nie
uwzględniono na etapie ich opracowywania - dają podstawę do uznania istnienia realnych przesłanek
terminowej spłaty planowanego do zaciągnięcia kredytu.

Biorąc powyższe pod uwagę — w dniu wydania opinii - nie ma przeszkód do pozytywnego
zaopiniowania możliwości spłaty przez gminę Lubartów kredytu w wysokości 6.128.000 zł.

Od niniejszej uchwały przysługuje Wójtowi Gminy Lubartów odwołanie do Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Przewodnicząca Składu Orzekającego
Pa TT - mc—

-SĘ LLDorota Cichoń

Otrzymuje:

Wójt Gminy Lubartów
ul. Lubelska 18A
21 -100 Lubartów


